
  

SLOUPEK STAROSTY 1 

POPLATKY 2017 1 

ZÁPIS ZE            
ZASTUPITELSTVA 

2 

OBECNÍ LESY 3 

ZÁPIS DO MŠ 4 

POZVÁNKA NA PÁLENÍ 
ČARODĚJNIC 

4 

JAK TŘÍDIT ODPAD 5 

RECYKLACE ODPADU 6 

NADAČNÍ FOND    
HOSPITAL BROUMOV 

7 

FÚ INFORMUJE 8 

SPOLEČENSKÁ      
KRONIKA 

8 

  

Uvnitř tohoto vydání: 

18.  4.  2017 Číslo 3/2017, XII. 

O b e c  Š o n o v ,  Š o n o v  3 1 8 ,  5 4 9  7 1  

    ŠONOVSKÝ  ZPRAVODAJ 

www.sonov.

Nejdůležitější body: 

 SLOUPEK STAROSTY 

 POPLATKY 2017 

 ZÁPIS ZE            
ZASTUPITELSTVA 

 ZÁPIS DO MŠ 

 MARIUS PEDERSEN 

 SPOLEČENSKÁ      
KRONIKA 

SLOUPEK STAROSTY 

Vážení čtenáři zpravodaje, 

         máme tu jaro a začíná období grilovaček, pohody a 
užívání si hřejivých slunečních paprsků.  

         V březnu se uskutečnil tradiční dětský karneval. 
Společně jsme si všichni užili krásné odpoledne plné 
her, zábavy, tance a hudby. Děti dostaly mnoho odměn 

za soutěže a všechny masky byly oceněny dárkovými balíčky. Karneval by se neu-
skutečnil bez sponzorů a to Obec Šonov, Zemědělské družstvo Šonov, občané obce 
a salón Ivety Vítkové. Všem moc děkuji za podporu.  Na přípravě a průběhu karne-
valu se podíleli: Petr Cirkl, Vláďa Grusman, Ilona Kurečková, Renáta Vítková, Ha-
na Hošková, Roman Eliáš, Martina Veverková a Romana Grokschová. Velké srdeč-
né děkuji. 

                    Další informace najdete ve zpravodaji.               

                                                     S pozdravem Bc. Vláďa Grusman, starosta obce   

Evid.číslo MK ČR E 17332  

Poplatky pro rok 2017 

 

          Poplatek za svoz komunálních odpadů se nezvyšuje a zůstává ve výši 700,-
Kč na osobu a rok trvale žijící v obci Šonov. Pokud bude poplatek celý uhrazen 
do 15.04.2017, bude občanovi poskytnuta sleva ve výši 250,-Kč, občan tedy 
uhradí 450,-Kč, jako tomu bylo v minulých letech. Od 16.4.2017 bude již nutné 
uhradit plnou částku ve výši 700,-Kč. 

           Poplatek 700,-Kč uhradí majitelé nemovitostí, které nejsou trvale obyd-
leny (chaty, chalupy, byty, rodinné domy apod.). Plné znění vyhlášky č. 2/2015 
je k dispozici na internetových stránkách obce nebo na obecním úřadě.  

           Poplatek za psa je  neměnný a je ve výši 100Kč za každého psa. Poplatek 
je třeba uhradit do 30.04.2017. 

            Poplatky lze uhradit od 01.01.2017 do 15.04.2017 se slevou a od 
16.04.2017 bez slevy na účet obce číslo 11028551/0100  nebo hotově na OÚ 
v pondělí od 15.00 do 17.00 hodin. VS je datum narození poplatníka nebo číslo 
popisné nemovitosti, za který je poplatek hrazen. 

 

            Včas nezaplacené poplatky nebo části těchto poplatků Obec Šonov zvýší 
až na trojnásobek. Je vydán platební výměr a po neuhrazení platebního výmě-
ru se přistupuje k exekučnímu vymáhání poplatků.  



2 

Zápis ze Zastupitelstva Obce Šonov ze dne 20. 03. 2017 č. 3  

Konkrétní projednávané záležitosti: 

 Kontrola zápisu z minulého zastupitelstva, nebylo námitek. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Program zasedání zastupitelstva. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření číslo 3/2017. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje k 06.3.2017 ukončení nájemní smlouvy dohodou na užívání nebytových prostor 
v KD Šonov č.p. 36 (pohostinství) s p. Kateřinou Harbichovou. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Nájemní smlouvu na užívání nebytových prostor v KD pohostinství Šonov 
(nájemce p. David Macháček) ve výši 100Kč/měsíc s platností od 6.3.2017 na dobu neurčitou. Výsledek hlasování 5 
PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytování ubytovacích služeb na turistickou ubytovnu mezi obcí 
Šonov a Katastrálním úřadem Hradec Králové o ubytování svých zaměstnanců od 1. 4. 2017 do 30. 11. 2017.  Vý-
sledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Příkazní smlouvu č. PS 1739510059 na přípravu a průběh zadání veřejné zakázky 
(výběrové řízení) na „Víceúčelové hřiště 15x32m Šonov“ mezi Obcí Šonov a Profesionálové, a.s. Hradec Králové za 
cenu 15.000Kč bez DPH. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci VVP mezi ÚP Ná-
chod a Obcí Šonov o zřízení 1 pracovního místa od 1. 4. 2017 do 31 3. 2018 a 1 pracovního místa od 1.6.2016 do 
30.9.2016. Dotace 15.000Kč/1 prac. místo včetně odvodů SP a ZP. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce zamítá žádost Michala Panchartka za TJ SLOVAN Broumov o finanční příspěvek na finan-
cování soustředění starší přípravky TJ SLOVAN Broumov. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno zamítnutí žádosti. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje dofinancování mzdových prostředků zaměstnanců MŠ Šonov v roce 2017 
z důvodu nízkého počtu dětí v MŠ v úhrnné výši 219.000Kč. Starosta obce pozve ředitelku MŠ Bc. Lenku Hurdálko-
vou na další jednání zastupitelstva obce. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje plán lesního hospodářství na rok 2017 v obecních lesích. Bude provedena mýtní 
těžba přibližně 800m3 smrku a 15 m3 borovic. Probírky budou zadány formou samovýroby. Ceník samovýroby 
z roku 2016 je platný i pro rok 2017. Je schválena předloha Smlouvy o dílo pro těžbu dřeva a přidružené služby. Pěs-
tební činnosti bude provádět Obec Šonov svými zaměstnanci. Starosta obce je pověřen dalším postupem v lesním 
hospodářství, prodejem dřeva a samovýrob, o kterém bude informovat zastupitelstvo Obce Šonov. Výsledek hlaso-
vání 5 PRO, schváleno. 

 Záměr prodeje č. 13/2017/Prodej nemovitostí z majetku obce. Pozemky v evidenci KN: číslo parcely 129/1, 
165/2, 2032/1, 2032/9, 2032/14, 3261/1, 3261/2, 4033 a 4144/1. Na tento záměr byla podána jedna nabídka. Země-
dělské družstvo Šonov u Broumova nabízí celkovou částku 20.000,-Kč. Před hlasováním dva členové zastupitelstva 
obce (Bc. Vladimír Grusman a Josef Panchartek) oznámili střet zájmů (statutární zástupci zemědělského družstva v 
Šonově) a hlasování se nezúčastní. Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků Zemědělskému družstvu Šonov u 
Broumova za celkovou cenu 20.000,-Kč. Důvodem je podání jediné nabídky a roztříštěnost pozemků po celém k.ú. 
Šonov u Broumova, pozemky přiléhají nebo jsou umístěny mezi pozemky zemědělského družstva a jejich přístup-
nost je problematická. Kupující hradí veškeré náklady spojené s prodejem pozemků. Starosta obce je pověřen vyříze-
ním prodeje pozemků. Výsledek hlasování 3 PRO, schváleno. 
Záměr prodeje č. 14/2017/Prodej nemovitostí z majetku obce. Pozemek v evidenci KN: číslo parcely 323 (dvě na-
bídky: SJM Grusmanových 1.100,-Kč, Ing. Martin Holub 1.040,-Kč). Před hlasováním jeden člen zastupitelstva ob-
ce (Bc. Vladimír Grusman) oznámili střet zájmů (bratr pana Josefa Grusmana) a hlasování se nezúčastní. Zastupitel-
stvo obce schvaluje prodej pozemku do SJM Grusmanových (Josef a Irena) za cenu 1.100,-Kč. Důvodem je podání 
nejvyšší nabídky. Kupující hradí veškeré náklady spojené s prodejem pozemků. Starosta obce je pověřen vyřízením 
prodeje pozemků.  Výsledek hlasování 4 PRO, schváleno. 

Pozemky v evidenci KN: číslo parcely 42, 91/2, 102/1, 108/2, 115/1, 116, 159, 165/1, 191, 212, 247, 433, 
541, 563/2, 612, 1919/1, 1923/3, 1923/4, 1928/3, 2086/1, 2580/1, 2641, 2648, 2755/1, 4031, 4034, 4035, 
4039, 4192/2 a 4202/1. Na tyto pozemky byla podána jedna nabídka.   Ing. Martin Holub, Praha nabízí cel-
kovou částku 259.860,-Kč. Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků Ing. Martinu Holubovi za celko-
vou cenu 259.860Kč,-Kč. Důvodem je podání jediné nabídky a roztříštěnost pozemků po celém k.ú. Šonov u 
Broumova a jejich přístupnost je problematická. Kupující hradí veškeré náklady spojené s prodejem pozem-
ků. Starosta obce je pověřen vyřízením prodeje pozemků. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt v DS panu Jakubu Grussovi do 16.3.2018. 
Nájemní smlouvu v DS pro p. Jakuba Kindla do 30.11.2017. Nájemní smlouvu v domu č.p. 79 paní Jitce Vilhelmové 
do 31.5.2017. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Příští jednání zastupitelstva obce bude 24.04.2017 od 17.00 hodin. V případě potřeby starosta obce svolá jednání 
zastupitelstva obce dříve. 
Uzávěrka zpravodaje do 18.04.2017.  



3 

Obecní  lesy  Šonov  

    Rokem 2016 skončil  lesní  deceniální  plán obecních lesů. Uplynulých 10 let nebylo z lesnického 

pohledu vydařených. Rok 2007 byl ve znamení vichřice Kiril a následující rok 2008 zase udeřila vichřice Ema. Po-

rosty jsou poznamenány dodnes.  

 Výměra obecního lesa byla 54,53 ha. Celková zásoba dřeva se mi nepodařila zjistit. 

 Plán těžby byl  stanoven  na    3 138 m3 , skutečnost 2 886 m3 z toho kalamita 2 299 m3. 

 Přes  vzniklé kalamity se nesnížila zásoba dřeva, nemuselo se tzv. sáhnout do podstaty lesa. 

Zalesněno bylo 5,12 ha, nebyla zjištěna žádná holina, stav mladých porostů byl hodnocen jako dobrý. 

Kontrola výchovy mladých porostů – prořezávky  plán 9,69 ha  skutečnost 17,28 ha 

                                                         -  probírky do 40 let  plán 4,55 ha  skutečnost 5,25 ha  

 Celkový stav obecních lesů byl hodnocen kladně a nebyly zjištěny žádné závažné nedo-

statky. 

 

    Rokem 2017 začíná nový plán na dalších deset let. Snad bude klimaticky více vůči 

lesu, ať se to týká  vichřic nebo extrémnímu suchu. 

  Nová výměra je 57,14 ha , hranice byly nově označeny  a  jsou zřetelné a jasné. 

  Celková zásoba dřeva v obecních lesích byla  zjištěna  ve výši  14 700 m3. 

  Celková těžba  na decennium je stanovena ve výši   6 400 m3. 

  Obecní lesy mají vlastní hospodářský plán , mají větší práva  při hospodaření  na svém 

majetku, ale na druhé straně mají daleko větší zodpovědnost  vůči kontrolním úřadům. 

         Na závěr bych chtěl poděkovat všem občanům obce Šonov , kteří se nějakým způ-

sobem podíleli na práci v obecních lesích , ale hlavně musím poděkovat  starostovi obce 

p. Vladimírovi  Grusmanovi  za příkladný přístup ke všem problémům, které  mi pomá-

hal řešit. 

        Ještě jednou velikánské díky a přeji hodně úspěchů.  

                                                                                             Čepelák J. bývalý odborný lesní hospodář obce  Šonov.  

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
Obec ŠONOV a společnost Marius Pedersen a.s. 
 si Vás dovoluje  upozornit, že      dne   21.4.2017     pro Vás zajistili  
svoz velkoobjemového odpadu 
Obec i svozová firma má zájem na tom , aby jste měli možnost zbavit se legálně odpadu, který se nevejde do sběr-
ných nádob (matrace,koberce,nábytek atd. ) a odpadu , který nepatří do sběrných nádob jako např. papír, železo, 
plastové výrobky, pneumatiky 
Odpad uložte u sběrných nádob ( popelnice ) u domů  
Tento svoz provede několik vozidel a každé vozidlo odveze určitý druh odpadu . Proto je důležité , aby jed-
notlivé druhy byly uloženy u sběrných nádob viditelně odděleně  
a tak , aby je  bylo možné  naložit. Netvořte nepřehledné haldy odpadů . 

 
1. Popelářské auto bude sbírat -  
Odpad, který se nevejde do popelnice - staré matrace, starý nábytek , koberce , atd, Ostatní odpad musí 
být v pytlích , krabicích  nebo svázaný tak , aby jej  obsluha vozu mohla naložit  – drobný odpad volně 
pohozený na zemi nebude posádka vozu sbírat.  
 
2. Avia bude sbírat 
Papír – noviny a časopisy dohromady pevně svázané, kartonový papír  zvlášť pevně  svázaný 
Pneumatiky z osobních vozidel – včetně disků  
Železo ( drobné části v sudech , kbelících atd ) 
Noviny , časopisy a kartonový papír chraňte před případným deštěm . 
 
Posádky jednotlivých vozů naloží ručně denně několik  tun odpadu a 
proto Vás tímto prosíme o dodržení podmínek uložení .  
Dbejte prosím i o bezpečnost silničního provozu .  
Odpad připravte u sběrných nádob v 7.00 hodin. 
Neodvezeme  lednice,televize,elektrozařízení a  
nebezpečné odpady.  
Svoz těchto odpadů se uskutečnil  ve Vaši obci dne 30.3.2017 



4 

 Zápis dětí do Mateřské školy v Šonově  
V souladu s § 34, odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje ředitelka 

Mateřské školy v Šonově zápis dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2017/ 2018.  

Zápis se uskuteční v MŠ v pondělí 15. května v době od 13.00 do 15. 00 hodin.  

V této době zákonní zástupci podají žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání. Před zápisem si rodiče vy-

zvednou v MŠ žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání k vyplnění a získají další potřebné informace.  

(Bližší informace na tel. čísle 776 775 240, 777 023 708)  

Údaje a doklady stanovené pro přijetí dítěte do mateřské školy:  

- rodný list dítěte  

- průkaz totožnosti zákonného zástupce, popř. doklad o zmocnění zastupovat dítě v přijímacím řízení v přípa-

dě osob, které osobně pečují o dítě v pěstounské péči  

- doporučení školského poradenského zařízení (v případě dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami)  

- doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (v pří-

padě nepodrobení se očkování)-nevyplňuje se na žádosti o přijetí dítěte, pro které je předškolní vzdělávání 

povinné.  

 

Na základě změn školského zákona se pro děti narozené v období od 1. 9. 2011 do 31. 8. 2012 stává poslední rok 

předškolního vzdělávání povinné. Děti, které do MŠ již docházejí, automaticky přejdou do povinného režimu, děti, 

které do MŠ nedocházejí, mají zákonní zástupci povinnost tyto děti do MŠ přihlásit.  

Podat žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání mohou i zákonní zástupci dětí mladších, které dovrší 2 let ke 

dni nástupu do MŠ.  

Školička nabízí:  

Příjemné rodinné prostředí s moderním vybavením.  

Zdravý pobyt v čisté přírodě.  

Logopedickou péči.  

Anglické jazykové chvilky.  

Plavecký výcvik.  

Výtvarné, hudební, pěvecké a dramatické zájmové činnosti.  
    Bc. Lenka Hurdálková, ředitelka MŠ 

Obec Šonov, Zemědělské družstvo Šonov u Broumova a Myslivecké sdružení 

Šonov zvou všechny čarodejnice, temné síly a rarachy na společný slet a odlet k 

již tradiční startovací vatře u jídelny zemědělského družstva a to nejlépe na    

filipojakubskou noc 30. dubna 2017 v odpoledních až podvečerních hodinách.   

Švoři, housenky a jiná chamrať je k občerstvení zajištěna a vše bude zapito 

lahodným lektvarem. Stavění máje je jistotou  a její uhlídání snad také. 



5 

 

      TŘÍDĚNÝ ODPAD 

 

 

DO NÁDOB PATŘÍ!        DO NÁDOB NEPATŘÍ! 

Noviny 
Časopisy 
Knihy, sešity, letáky 
Kancelářský papír 
Katalogy, telefonní seznamy 
Papírová lepenka, karton 
Neznečištěné papírové sáčky 
Čistý obalový papír 

Uhlový papír, vlhčené ubrousky, papírové 
utěrky a kapesníky 

Voskovaný papír- pečící, samolepící 
Papír znečištěný potravinami 
Obvazy, vložky, pleny 
Pergamen 
Pauzovací papír 
Dehtový izolační papír 
Sklo, plasty, textil, bioodpad 
Zbytkový komunální odpad 

Plastové obaly 
Sáčky, fólie, nákupní tašky 
Vymyté kelímky od jogurtů a jiných potravin 
PET lahve od nápojů 
Pěnový polystyren 
Nápojový karton (tetrapak) 

Sklo, papír, kovy, textil 
Linolea a výrobky z PVC 
Molitan, guma, kabely 
Plastové obaly znečištěné chemickými látka-

mi 
Zbytkový komunální odpad 

Bílé a barevné sklo 
Lahve od nápojů bez kovových a plastových 

uzávěrů 
Skleněné nádoby 
Tabulové sklo bez drátěné vložky 
Skleněné střepy 

Nebezpečný odpad 
Bioodpad (tráva, listí, ovoce, zelenina) 
Stavební odpady 
Papír 
Plasty 
Zrcadla, autoskla 
Kovy 
porcelán, keramika 

Zbytkový komunální odpad 
Např. smetí, popel, pevné kuchyňské odpady, 

vyřazené drobné předměty atd. po vytří-
dění využitelných, nebezpečných a ob-
jemných složek odpadů. 

Nebezpečný odpad 
Bioodpad (tráva, listí, ovoce, zelenina) 
Stavební odpady 
Papír 
Plasty 
Sklo 
Kovy 

  
  

Plechovky od potravin 
Pivní zátky 
Víčka od kompotů 
Drobné kovové předměty (hřebíky, vruty, ko-

vový úchyt od ramínka…..) 
Plechovky od zvířecí potravy 
  

  
  

Sklo, plasty, textil, bioodpad 
Zbytkový komunální odpad 
Nebezpečný odpad 
Plechovky znečištěné zbytky barev, laků…. 
Obaly od deodorantů, laků na vlasy, barev a 

olejů ve spray 



6 



7 



8 

Příspěvky neprocházejí jazykovou úpravou, za obsah článků ručí pisatel. Nepodepsané články nebudou otištěny. Příspěvky 

můžete doručit na OÚ. Počet výtisků je 200 kusů. Výtisk je zasílán do: Národní knihovna ČR,  Knihovna národního muzea v 

Praze, Ministerstvo kultury, Poslanecká sněmovna, Městská knihovna v Praze, Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králo-

vé, Knihovna  a  tiskárna  pro  nevidomé  K. E.  Macana v Praze.  NEPRODEJNÉ!  

Společenská kronika 

Děkuji zástupcům Obce Šonov  p. Vladimíru Grusmanovi a p. Ludmile Polačikové za mi-
lou  návštěvu, květinu a dárkový balíček k mému životnímu výročí. 

Panchartková Marta 

Finanční úřad pro Královéhradecký kraj  

Horova17, 500 02 Hradec Králové  

Tel.: 495 851 202  

Finanční úřad upozorňuje na změnu adresy Územního pracoviště v Broumově  

Finanční úřad pro Královéhradecký kraj upozorňuje, že od 12. května 2017 dochází k organizační změně.  

Územní pracoviště v Broumově se stěhuje na novou adresu (v centru města):  

                                                           Finanční úřad pro Královéhradecký kraj  

                                                                 Územní pracoviště v Broumově  

                                                                          Mírové náměstí 104  

                                                                              550 01 Broumov  

Telefonní spojení na podatelnu Územního pracoviště v Broumově (od 12. května 2017): 491 418 260  

V Hradci Králové dne 20. března 2017  


